

1. Nieopiodowe leki przeciwbólowe

1.1. Nieopiodowe leki przeciwbólowe z działaniem przeciwzapalnym – niesteroidowe leki przeciwzapalne (NLPZ)

1.1.1. Pochodne kwasu salicylowego

kwas acetylosalicylowy /ASA/ (Aspirin – tabl. 500mg; Polopiryna S – tabl. 300mg; Acidum salicylicum – subst. do receptury))

salicylamid (Scorbolamid – prep. złoż.)

salicylan choliny (Cholinex – past. do ssania, Sachol – żel do stos. w jamie ust.)

1.1.2. Pochodne kwasu octowego

indometacyna (Metindol – maść 50mg/g, Elmetacin – aer. na skórę 10mg/g; Indocollyre – krople do oczu 0,1%)

acemetacyna (Rantudil Forte – kaps. 60mg; Rantudil Retard – kaps. o przedł. uwaln. 90mg)

diklofenak (Voltaren, Majamil, Olfen, Diclac, Naklofen – inj. 75mg/2ml, tabl. 25mg; 50mg; tabl. o przedł. uwaln. 75mg; 100mg; 150mg; czopki 50mg; 100mg)

1.1.3. Pochodne kwasu arylopropionowego

ibuprofen (Ibuprofen-Pabi – tabl. 200mg; Ibuprom, Ibum, Nurofen – tabl./kaps. 200mg; Ibuprom Max, Ibum forte, Nurofen forte – tabl./kaps/ 400mg; Nurofen, Ibufen, Ibum, Bufenik – zaw. doustna dla dzieci i niemowląt 100mg/5ml)

ketoprofen (Ketonal – kaps. 50mg; Ketonal forte – tabl. 100mg; Ketonal Duo – tabl. o zmodyf. uwaln. 150mg; Febrofen – kaps. u przedł. uwaln. 200mg)

flurbiprofen (Strepsils Intensiv – tabl. do ssania)

naproksen (Apo-Napro, Pabi-Naproxen – tabl. 250mg; 500mg; Aleve – tabl. o przedł. uwaln. 220mg)

1.1.4. Oksykamy

piroksydam (Piroxicam – tabl. 10mg; 20mg; maść/żel 50mg/g)

meloksydam (Movalis, Meloksam, Aspicam – tabl. 7,5mg; 15mg; inj 15mg/1,5ml)

lornoksydam (Xefo Rapid – tabl. 8mg)

1.1.5. Selektywne inhibitory COX-2

celekoksyb (Celebrex – kaps. 100mg; 200mg)

etorikoksyb

lumirakoksyb

parekoksyb

1.1.6. Inne NLPZ (względnie selektywne inhibitory COX-2)

nabumeton (Relifex, Coxaligan – tabl. 500mg)

nimesulid (Nimesil, Aulin – proszek do sporz. roztw. doust., tabl. 100mg)

1.2. Nieopiodowe leki przeciwbólowe bez działania przeciwzapalnego

1.2.1. Pochodne aniliny

paracetamol (Apap, Paracetamol, Panadol, Efferalgan – tabl., tabl. musujące 500mg; czopki 50mg; 80mg; 125mg; 150mg; 250mg; 300mg; 500mg)

1.2.2. Pochodne pirazonu (**UWAGA! Według wielu autorów wykazują również działanie przeciwzapalne!**)

fenylbutazon (Butapirazol – inj. 600mg+ 30mg lidokainy)

metamizol (Pyralgina – tabl. 500mg; Pyralgin – inj. 1g/2ml; 2,5g/5ml)
propyfenazon (Saridon – prep. złoż. tabl.)

2. Leki stosowane w terapii bólów neuropatycznych

2.1. Leki przeciwdepresyjne

amitryptylina

nortryptylina

dezypramina

duloksetyna

wenlafaksyna

2.2. Leki przeciwpadaczkowe

gabapentyna

pregabalina

karbamazepina

lamotrygina

2.3. Opioidy o przedł. dział.

tramadol ret.

morfina ret.

oksykodon ret.